
Liberalų sąjūdžio frakcijos
narės

EDITOS RUDELIENĖS

Veiklos ataskaita
2021 – 2023 m.

„LR Seime darbą pradėjau vėliau nei kiti 
kolegos,  nuo 2021 m. gegužės. 
Apžvelkime, kokie darbai buvo nuveikti“



Individualiai pateikti siūlymai 
įstatymų projektams

Seimo narių grupėje pateikti 
Įstatymo projektai

Seimo narių grupėje pateikti 
siūlymai įstatymų projektams

Savižudybių ir smurto prevencijos
komisijos posėdžių lamkomumas

Švietimo ir mokslo komiteto 
posėdžių lankomumas

LR Seimo plenarinių 
posėdžių lankomumas

3

31

17

100%

100%

100%



Ir daugybė malonių susitikimų!



Liberalų inicijuotos pataisos

Priimtos ilgai lauktos Konstitucijos pataisos,
įteisinančios tiesioginius merų rinkimus

Suteikt galimybė į Seimą kandidatuoti nuo 21 
metų!

Patvirtinome Seimo pirmininkės inicijuotą 
šeimų paketą. Tai –projektai, apimantys 
įvairius įstatymus ir jų korekcijas orientuotas į 
šeimos gerovę.



Dėmesys mokiniams – geresni 
rezultatai!

Reformos naujovė – privalomas pasiekimų patikrinimas 
baigiant 4 ir 8 klases, taip pat slenkstinis pasiekimų 
patikrinimas 10 klasėje.

Mokinių pažanga bus stebima dažniau, o gaunantiems 
prastesnius mokymosi rezultatus mokykla užtikrins 
kokybiškesnę švietimo pagalbą.

Kaip Seimo Švietimo ir mokslo komiteto narė, 
džiaugiuosi, jog ši reforma sudarys sąlygas mokiniams 
nuolat stebėti savo pažangą ir nelikti atstumtiems kilus 
mokymosi sunkumams.



Įvertinome aplinkai draugiškų verslų 
pastangas

Nuo pateikimo užtrukome beveik pusantrų metų, tačiau 
įmonės turės palankesnes sąlygas rinktis aplinkai 
draugiškas transporto priemones ir investuoti į tvarią 
plėtrą!

Seime buvo pritarta Liberalų sąjūdžio frakcijos 
įregistruotai Pridėtinės vertės įstatymo pataisai.

Lengvata galioja M1 klasės elektromobiliams, kurių 
vertė neviršija 50 tūkst. eurų (įskaitant PVM).



- Įgyvendinamas partijų susitarimas, kuriame numatytas 
atlyginimų didinimas mokslo darbuotojams, mokytojams;

- 5 proc. BVP skiriama švietimui ir mokslui 2023 m. biudžete;
- Moksliniams tyrimams biudžetas auga kasmet beveik po 30 

proc.;
- Mokyklų tinklo pertvarka – suvienodinamos galimybės;
- Pagalba mokiniams, profesinis orientavimas;
- Įtraukusis ugdymas;
- Padidintos sportininkų stipendijos, socialinės garantijos, 

didinamas aukštasis meistriškumas.

Išskirtinis dėmesys savivaldai ir švietimo sektoriui

- Tiesioginiai merų rinkimai;
- Didėjo biudžetas savarankiškoms funkcijoms;
- Valstybinės žemės valdymas iš Nacionalinės 

žemės tarnybos perduodamas savivaldybėms;
- Sudarytos galimybės lanksčiau skolintis, siekiant 

įgyvendinti ES finansuojamus projektus.

Stipresnei ir savarankiškesnei savivaldai: Kokybiškesniam švietimui:



Buvę merai susivienijo dėl savivaldos stiprinimo!

Dirbdamas parlamente ne visada spėji išgirsti, 
ko reikia savivaldai. Todėl mano iniciatyva 
suburta grupė, kurios tikslas – girdėti vietos 
valdžios rūpesčius.

Grupės prioritetas – aktyviai 
bendradarbiauti su savivaldybėmis bei 
Lietuvos Savivaldybių asociacija, prisidėti 
prie Seimo sesijoje ruošiamų įstatymų 
pakeitimų dėl tiesioginių merų rinkimų, jų 
funkcijų.



Lietuvos interesų atstovavimas 
užsienio vizituose

2021 m. gruodis

Susitikimas su Ukrainos 
Aukščiausiosios Rados
pirmininku Ruslan
Stefanchuk.

2022 m. liepa

Susitikimas su JAV 
Ambasadoriumi Robert S. 
Gilchrist, kuriame 
diskutavome apie 
tarptautinius santykius ir 
aktualijas, karą Ukrainoje bei 
artėjančius savivaldos rinkimus

2022 m. liepa 

Susitikimas su Sakartvelo
Ambasadore S. Shapakidze, 
kuriame daug dėmesio 
skyrėme apžvelgti Sakartvelo
ir Lietuvos draugiškus 
santykius, Sakartvelo
integraciją į ES bei karo 
Ukrainoje įtaką



2022 m. gruodis 

Dalyvavau Liberalų ir demokratų 
aljanso už Europą partijos tarybos 
posėdyje, kuriame buvo aptartos 
Liberalių partijų Europoje 
vertybės, moterų teisių 
užtikrinimo bei bendradarbiavimo 
galimybės.

Slovakijos Respublika

2023 m. sausis

Vykau į vizitą susitikti su 
Taivano valdžios ir 
nevyriausybinių 
organizacijų atstovais.

Taivanas

2022 m,, birželis

Dalyvavau Liberalų 
ir demokratų aljanso už

Europą kongrese

Airija

2022 m. birželis

Dalyvavau Liberalų ir demokratų 
aljanso už Europą kongrese.

Airija



• 2022 m. gegužę drauge su Seimo pirmininke V. Čmilyte-
Nielsen ir kolega J. Baubliu lankėmės Varėnoje, kur 
susitikome su Varėnos meru A. Kašėta. Aptarėme Varėnos 
ligoninės laukiančius pokyčius, dėl miško kirtimų 
apgadinamų rajoninių kelių problematiką bei 
sutvarkymui reikalingas sąnaudas.

• 2022 m. kovą su Joniškio ir Trakų raj. merais Vitalijumi 
Gailiumi ir Andriumi Šatevičiumi aptarėme sveikatos tinklo 
pertvarkos klausimą. Sieksime, kad Trakų rajono gyventojai 
gautų tik geriausias, kokybiškiausias  paslaugas. Jau dabar 
džiaugiamės Trakų ligoninės progresu, tai, kad galime 
pasiūlyti vis daugiau paslaugų, jog skyriai atsinaujina. Tikrai 
matome, kaip sklandžiai ir užtikrintai galime ir kaip plėsime 
mūsų sveikatos paslaugų sistemą.

• Nuolatiniai gyventojų priėmimai vyksta Trakuose bei 
Vilniuje.

Svarbiausia Seimo nario užduotis – nuolat bendrauti su 
gyventojais ir išgirsti jų rūpesčius



2023 m. sausis

Vievyje, Elektrėnų savivaldybėje vyko 1920 
metų liepos mėn. kautynėse žuvusių Lietuvos ir 
Lenkijos karių palaikų laidojimo ceremonija. 
Išreiškiant Lietuvos ir Lenkijos vienybę visi kariai 
perlaidoti vienoje kapavietėje.

2023 m. vasaris

Su kolega V. Alekna Elektrėnuose susitikome su 
savivaldybės meru K. Vaitukaičiu, administracijos 
direktoriumi G. Ratkevičiumi. Vizito metu 
apžiūrėjome sporto ir laisvalaikio objektus, 
bendravome su įstaigų vadovais, treneriais, 
jaunaisiais sportininkais. Aplankėme Ledo areną, 
baseiną, kur numatyti didžiausi pokyčiai, Elektrėnų 
laisvalaikio centrą ir vidaus šaudyklą.



2023 m. sausį Trakų rajono bendruomenei 
pristatyta mūsų kraštui brangi ir svarbi 
knyga „Karaimų istorijos pėdsakais“. 
Knygos autorė mūsų garbės pilietė dr. 
Halina Kobeckaitė.

2023 m. vasarį meilės dieną praleidau 
Lentvario vaikų dienos centre „Akimirka“, 
kur visuomet gyvena nuoširdi ir tikra meilė.



Kartu su Ukraina

2023 m. balandį liberalo P. Auštrevičiaus 
iniciatyva Seime lankėsi Sacharovo premijos 
laureatai, Ukrainos pilietinio pasipriešinimo 
iniciatyvos „Geltonasis kaspinas“ atstovai J. Božko
ir D. Novak.

Lietuvos pilietinė visuomenė bei politikai turėjo 
galimybę prisijungti prie Geltonojo kaspino 
organizuotos akcijos-performanso ir išreikšti 
palaikymo žinutę ukrainiečiams jų kovoje su 
okupantu.



IŠVAŽIUOJAMIEJI VIZITAI

Su Švietimo ir mokslo komitetu 

2023 m. balandį lankėmės 
Klaipėdoje ir  Mažeikiuose, 
kurio metu aplankėme 
Klaipėdos universitetą, Lietuvos 
aukštąją jūreivystės mokyklą, 
Klaipėdos technologijų mokymo 
centrą. Mažeikių Šerkšnėnų
daugiafunkcinį centrą, Židikų 
Marijos Pečkauskaitės 
gimnaziją.

Svarbu ne tik priimti ir tobulinti įstatymus, bet ir gilintis į tai, 
kaip vyksta teisės aktų įgyvendinimas, ko reikia 
suinteresuotoms visuomenės grupėms.

Su Jaunimo ir sporto komisija

2022 m. gruodį vykome į 
Nacionalinę sporto agentūrą, 
kur vyko agentūros veiklos ir 
planų pristatymas ir turėjome 
galimybę pabendrauti 
Diskutavome su Nacionalinės 
sporto agentūros prie Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos atstovais.

Su Savižudybių ir smurto 
prevencijos komisija

2022 m. gegužę vykome į Trakų 
rajoną, kur lankėmės  Trakų 
rajono paramos šeimai ir 
vaikams centre, slaugos 
namuose „Addere Care“, 
susitikome su įstaigos atstovais 
ir Trakų rajono meru Andriumi 
Šatevičiumi, taip pat – Trakų 
rajono savivaldybės 
administracijos atstovais.



Dėl jaunimo – su jaunimu
• 2022 m. gegužę vyko „Jaunimo dialogo konferencija“, 

į kurią susirinko apie 150 jaunų žmonių!

Diskutavome apie jaunimo įgalinimo priemones, jų 
lūkesčius bei jaunimo reformų svarbą mūsų valstybės 
novatoriškumui.

• 2022 m. balandžio 29 d. dalyvavau Klaipėdos miesto 
jaunimo diskusijoje „Jaunimo pilietiškumas ir 
valstybinė lietuvių kalba“, su jaunaisiais klaipėdiečiais 
kalbėjome, kuo Lietuvai buvo svarbus lietuvių kalbos 
paskelbimas valstybine prieš šimtą metų, kokį 
vaidmenį valstybinė lietuvių kalba atlieka šiandien, ar 
ji išliks vykstant globalizacijos procesams. 



Bendraukime!

edita.rudeliene@lrs.lt

Edita Rudelienė

Edita Rudelienė

85 2396 637
+370 698 42258

mailto:vardaspavarde@lrs.lt
https://www.facebook.com/rudelieneedita
mailto:vardaspavarde@lrs.lt
mailto:vardaspavarde@lrs.lt

	Liberalų sąjūdžio frakcijos� narės����
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17

